INDICAÇÃO Nº 01890/2010
Solicita remoção de árvores inclinadas para a via pública na Rua Duque de Caxias, em trecho entre os imóveis de nºs 266 a 318 e, após, o plantio de outras em seus lugares.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à remoção de árvores inclinadas para a via pública na Rua Duque de Caxias, em trecho entre os imóveis de nºs 266 a 318 e, após, o plantio de outras em seus lugares.
JUSTIFICATIVA:

Há risco de acidentes no local, pois, os troncos inclinados das árvores invadem a via pública e os motoristas são obrigados a desviarem ou a estacionarem longe da sarjeta, como pode ser visto na foto encaminhada junto com a Indicação nº 2166/2009, de 04/12/2009.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de janeiro de 2010.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 02107/2010